toda a infraestrutura física, elétrica, lógica e de climatização já adaptada às rotinas 

administrativas, circunstância que inviabiliza a substituição por outro espaço sem prejuízo à 

continuidade do serviço público e sem a geração de custos desproporcionais à Administração. 

O valor mensal da locação é de R$ 5.322,00 (cinco mil, trezentos e vinte e dois reais), 

totalizando o montante de R$ 63.864,00 (sessenta e três mil, oitocentos e sessenta e quatro 

reais) para o período de 12 (doze) meses, conforme Estudo Técnico Preliminar e proposta a ser 

apresentada, mantendo-se o mesmo patamar econômico do contrato anteriormente vigente, 

devidamente justificado no processo administrativo. 

2. DA RATIFICAÇÃO DO ATO: